
SLOVNÍ ÚTOK
= JE prostor pro mluvení

SLOVNÍ
SEBEOBRANA

aka Deeskalace

KONFLIKT / CYKLUS - FÁZE

funguje
tzn. vše jsem udělal  

správně1

VEŠKERÝ DOSAVADNÍ ŽIVOT MŮJ  
I TOHO DRUHÉHO/TĚCH DRUHÝCH 

minuty, hodiny, dny, měsíce, roky našich životů - to všechno má 
vliv na naše jednání během konfliktní fáze v dobrém i špatném - 

proto v této fázi pracuji na schopnostech řešit konflikty

Nedílnou součástí každého konfliktu je předkonfliktní a postkonfliktní fáze. Navzájem se 
ovlivňují, a proto je třeba brát konflikty jako neustále se opakující cykly těchto tří fází:

VEŠKERÝ DALŠÍ ŽIVOT MŮJ  
I TOHO DRUHÉHO/TĚCH DRUHÝCH 
minuty, hodiny, dny, měsíce, roky našich životů - to všechno 
bude průběhem konfliktní fáze ovlivněno už napořád - v této 

fázi pracuji na zpětné vazbě pro přípravu na budoucí konflikty

nefunguje
přestože jsem udělal  

vše správně2

FYZICKÝ ÚTOK
= NENÍ prostor pro mluvení

FYZICKÁ  
SEBEOBRANA

např. „Shredder“

BEZPEČNÝ ROZCHOD
KONEC

ZAČÁTEK

K
O

N
F

LI
K

T
N

Í 
FÁ

Z
E

PŘED

KONFLIKTNÍ 

FÁZE

POST

KONFLIKTNÍ 

FÁZE

1 tzn. šlo o „hodného člověka s blbým dnem“ = soc./náhodný konflikt potažmo násilí
2 tzn. jde o „predátora“ = asoc./cílený konflikt potažmo násilí


